

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 9/2020 - TP

Processo Administrativo: 96/2020
Processo de Licitação: 96/2020
Data do Processo: 07/10/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DEVIDAMENTE CADASTRADA NA CELESC, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 89/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 27 de Outubro de 2020, às 08:00 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE BELMONTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 093/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 96/2020, Licitação nº 9/2020 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Fornecedores que foram desclassificados por não apresentarem a documentação exigida no Edital: E.B. INSTALACOES ELETRICAS LTDA - EPP.

Participante: 209 - E.B. INSTALACOES ELETRICAS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BRACO COMUN IP D 25 X 1000 MM	PC	10,00	ELETROTUBO	0,0000	43,70	437,00
2	CONECTOR CUNHA TIPO A	PC	10,00	INTELLI	0,0000	5,30	53,00
3	FIO COBRE ISOL. PRETO 1,5 MM 750V	MT	50,00	CORFIO	0,0000	1,25	62,50
4	FITA ISOLANTE ADESIVA 20M	PC	100,00	3M	0,0000	8,50	850,00
5	LAMPADA VAPOR SODIO 70W 220V	UN	30,00	OSRAN	0,0000	28,90	867,00
6	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150 W 220V	UND	30,00	OSRAN	0,0000	38,80	1.164,00
7	LUMINARIA FECHADA AL IP LAMPADA 250-400W	PC	10,00	OLIVO	0,0000	169,80	1.698,00
8	LUMINARIA FECHADA USO EXTERNO 70W	UN	10,00	OLIVO	0,0000	145,55	1.455,50
9	PARAFUSO CAB. QUAD. D16 X 250 MM	PC	15,00	MILENIO	0,0000	9,33	139,95
10	REATOR LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W 220V	PC	20,00	TECNOLISA	0,0000	99,45	1.989,00
11	REATOR LAMP. VAPOR DE SODIO 150W 220V	PC	20,00	KS	0,0000	139,48	2.789,60
12	RELE FOTOELETRICO NF 5A 220V BASE 10 A	PC	100,00	DREI K	0,0000	29,46	2.946,00
13	SUPORTE E 27	UND	10,00	NOBRE	0,0000	8,98	89,80
14	SUPORTE E 40	UN	10,00	NOBRE	0,0000	10,65	106,50
15	BASE PARA RELÉ 10 A	UN	200,00	DREI K	0,0000	18,18	3.636,00
16	BRACO ESPECIAL IP D 49 X 3000MM	UND	10,00	ELETROTUBO	0,0000	135,70	1.357,00
17	CONECTOR DE PERF. 16X70 - 1,5X10MM	UN	200,00	INTELLI	0,0000	7,58	1.516,00
18	CONECTOR CUNHA TIPO 3	UN	10,00	INTELLI	0,0000	6,65	66,50
19	PARAFUSO CAB. QUADRADO D16X300MM	UN	10,00	INTELLI	0,0000	10,45	104,50
20	HORA TECNICA DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	HRS	40,00	EBIEL	0,0000	352,00	14.080,00

Total do Participante -----> 35.407,85

Total Geral -----> 35.407,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 9/2020 - TP**

Processo Administrativo: 96/2020
Processo de Licitação: 96/2020
Data do Processo: 07/10/2020

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Belmonte, 27 de Outubro de 2020

COMISSÃO:

MELANIA ELISA WRONSKI FROZZA - -
JUSELENE LUCIA BEVILAQUA GIUMBELLI - - MEMBRO
LEILA MARIA BEVILAQUA MORESCHI - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EDEGAR BUSSOLOTTO - - Representante